
Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz 

Celostátní finanční konference Svazu měst a obcí ČR 

Mgr. Jaroslava Doubravová 

Odbor metodiky pozemkových úprav 

Státní pozemkový úřad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praha 

 

2. 11. 2017 

Financování veřejně prospěšných staveb pro obce v 

pozemkových úpravách  



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz 2 

Proces pozemkových úprav 

• Multifunkční nástroj pro dlouhodobý a trvale udržitelný rozvoj území.  

• Proces, který uspořádává vlastnické vztahy a vytváří novou DKM. 

• Nástroj, který jako jediný v ČR komplexně řeší venkovský prostor včetně 
realizací veřejně prospěšných staveb (ročně proinvestováno cca 1,5 mld. 
Kč). 

• Proces, který nakládá s majetkem fyzických i právnických osob (desítky až 
stovky mil. Kč/k.ú.). 

REALIZACE NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ NÁVRH VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ 



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz 3 

Stav provádění pozemkových úprav  

Celkové počty dle formy pozemkových úprav 
 

  Dokončené 

Jednoduché 2653 

Komplexní 2232 

0

10

20

30

40

50

60

70

2013 2014 2015 2016 2017 

32 

49 
54 

33 

19 

62 

52 

25 

43 

24 

Jednoduché pozemkové 
úpravy  

Rozpracované Dokončené

0

50

100

150

200

250

300

2013 2014 2015 2016 2017 

85 

143 

271 

241 

163 
182 

157 167 
151 

90 

Komplexní pozemkové úpravy 

Rozpracované (SoD) Dokončené (2.rozhodnutí)



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz 4 

0

500

1000

1500

2000

2500

2013 2014 2015 2016 2017 *)

750 697 813 
1 044 1 000 

415 

1 390 

638 142 

800 
7 

57 

27 
67 

30 

Zdroje financování pozemkových úprav v mil. Kč 
Ostatní

PRV

VPS+RSPÚ

*) predikce do konce roku 2017  

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

2013 2014 2015 2016 2017 *)

538 

1 551 

978 
743 

1 091 107 

151 

122 

67 

242 

24 

51 

7 

13 

27 

15 

14 

16 

29 

82 

18 

25 

25 

31 

71 

470 

352 

330 

274 

489 

Použití finančních prostředků v mil. Kč 

Návrh

Ostatní opatření

Ekologické opatření

Protierozní opatření

Vodohosp. opatření

Cesty

*) predikce do konce roku 2017  

Financování pozemkových úprav  



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz 5 

RO SZIF Kraj 
Celkový počet projektů  

(stav k 27. 10. 2017) 

2016 2017 

Praha Středočeský 3 22 

Brno 

Jihomoravský 7 13 

Vysočina 7 9 

České Budějovice 

Jihočeský 7 13 

Plzeňský 5 10 

Hradec Králové 

Liberecký 3 2 

Královéhradecký 7 11 

Pardubický 6 4 

Olomouc 

Olomoucký 3 5 

Zlínský 1 8 

Opava Moravskoslezský 1 1 

Ústí nad Labem 

Ústecký 3 5 

Karlovarský 0 5 

Celkem   53 108 

Rok Počet žádostí Hodnota (Kč) 

2016 53 477 413 203 

2017 108 890 229 172 

Celkem 161 1 367 642 375 

Stav projektů v rámci PRV  

0

50

100

150

200

250

Brno České
Budějovice

Hradec
Králové

Olomouc Opava Praha Ústí nad
Labem

106 
112 

127 

82 

22 

5 

23 

173 

208 

152 

121 

14 

141 

82 

Podané žádosti na RO SZIF 
v mil. Kč 

2016 2017

RO SZIF Brno 

(KPÚ Vysočina, 

Jihomoravský) 

 

RO SZIF České 

Budějovice 

(KPÚ Jihočeský, 

Plzeňský) 

 

RO SZIF Hradec 

Králové  

(KPÚ Liberecký, 

Královéhradecký, 

Pardubický) 

 

RO SZIF Olomouc 

(KPÚ Zlínský, 

Olomoucký) 

 

RO SZIF Opava 

(KPÚ 

Moravskoslezský) 

 

RO SZIF Praha 

(KPÚ Středočeský a 

Praha) 

 

RO SZIF Ústí nad 

Labem 

(KPÚ Karlovarský, 

Ústecký) 



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz 6 

před realizací 

po realizaci 

Vodohospodářské opatření Rtyně nad 

Bílinou 
 

Realizovala Pobočka Teplice 
 

Náklady  59,24 mil. Kč včetně DPH z PRV 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz 7 

Protierozní a vodohospodářská opatření v k.ú. 

Horní Lipka 

Pobočka Ústí nad Orlicí 

Náklady 3 181 911 Kč s DPH z VPS 

 

před realizací 

po realizaci 



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz 8 

před realizací 

po realizaci 

Polní cesty, protierozní opatření, výsadba prvků 

ÚSES v k.ú. Želatovice 

Pobočka Přerov 

Náklady 15 668 000 Kč s DPH z PRV 

 



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz 9 

po realizaci 

před realizací 

Polní cesty, víceúčelová nádrž, 

lokální biocentrum LBC 7 v k.ú. 

Čelčice 

 

Pobočka Prostějov 

 

Náklady 12 457 000 Kč s DPH z 

PRV 

 



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz 10 

Krajinotvorná nádrž Mušalec v k.ú. 

Třanovice 
 

Pobočka Frýdek – Místek 
 

Náklady 11 073 064 Kč s DPH  

8 360  703 Kč z PRV 

2 712 361 Kč z VPS 
 

po realizaci 

před realizací 



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz 11 

Protipovodňová opatření v k.ú. 

Boží Dar 

 

Pobočka Karlovy Vary 

 

Náklady 10 074 110 Kč s DPH z VPS 

 

před realizací 
po realizaci 



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz 12 

Kolejové polní cesty v k.ú. 

Sovenice 
 

Pobočka Nymburk 
 

Náklady 14 478 177 Kč s DPH 

14 195 428 Kč z PRV 

282 749 Kč z VPS 

 

před realizací 

po realizaci 



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz 13 

Polní cesta K Vápenkám v k.ú. 

Krouna 
 

Pobočka Chrudim 
 

Náklady 11 744 949 Kč s DPH 

10 313 931 Kč z PRV 

1 431 018 Kč z VPS 

 

před realizací 

po realizaci 



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz 14 

Lokální biokoridor LBK 3-5 v k.ú. 

Běchary 
 

Pobočka Jičín 
 

Náklady 1 367 648 Kč s DPH z VPS 

 

před realizací 

po realizaci 



Státní pozemkový úřad  |  Husinecká 1024/11a  |  130 00 Praha 3 - Žižkov  |  www.spucr.cz 15 

Realizace výsadby lokálního biokoridoru 

K-14 v k.ú. Bludov 
 

Pobočka Šumperk 
 

Náklady 1 476 379 Kč s DPH z VPS 

 

před realizací 

po realizaci 



DĚKUJI ZA POZORNOST !  


